
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600273

273

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº 004/2021,
tendo como Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
operação, limpeza, tratamento da água e manutenção preventiva e corretiva nos sistemas
de automação, compostos de componentes elétricos eletrônicos das Fontes Luminosas
Ornamentais e Interativas de Piso nas Praças, no Município de Camaçari/Ba. Vencedora:
EUROATLÂNTICA BRASIL LTDA, com o valor global: R$ 391.482,43. Homologação:
15/12/2021 - Joselene Cardim Barbosa Souza- Secretária.

Camaçari/BA, 15 de Dezembro de 2021
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária

AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.º 0004/2021 - COMPEL
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para

conhecimento dos interessados, que em virtude de alteração no Edital a CHAMA DA
PÚBLICA nº 0004/2021 - COMPEL, para eventual aquisição de gêneros alimentícios (Iogurte,
bebida láctea tipo Iogurte, manteiga e queijo tipo mussarela) da Agricultura Familiar,
destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino do município de Camaçari-BA, disponibilizado no sítio do Portal de Compras de
Camaçari (www.compras.camacari.ba.gov.br). Fica PRORROGADO: Período para entrega e
recebimento dos envelopes contendo os documentos da Chamada Pública: das 09h00min
do dia 16/12/2021 até ás 14h00min do dia 14/01/2022. Data de abertura dos envelopes:
17/01/2022 ás 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras - DICOMP da Prefeitura
Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria
de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-
mail: credenciamentocmp@gmail.com. Ana Carla Costa Paim - Presidente em Exercício da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 15 de dezembro de
2021.

Camaçari/BA, 15 de dezembro de 2021.
ANA CARLA COSTA PAIM
Presidente Em Exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

Extrato da Interposição de Recurso Fasede Preços Concorrência nº 004/2020 -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na conservação de espaços

púbicos para garantir a acessibilidade e mobilidade urbana do município de Camaçari-Ba
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público que as empresas GAN ENGENHARIA EIRELI; M3S COMÉRCIO E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA e RCI CONSTRUÇÃO E
MEIO AMBIENTE LTDA, insatisfeitas no que se refere ao julgamento/resultado da fase
Preços do certame; protocolaram tempestivamente os seus respectivos Recursos
Administrativo, cuja peça e seus anexos, encontram-se disponíveis no Portal de Compras
do Município, para as contra-razões se assim o desejarem. Informações através do Fone:
(71) 3621-6879 -Camaçari, 15 de dezembro de 2021-Antônio Sérgio Moura Sousa-
Presidente em exercício - Compel.

Camaçari/BA, 15 de dezembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA SOUSA

Presidente Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 523/21. O Presidente da Comissão de licitação torna
público aos interessados que, por erro de digitação a publicação anteriormente, ocorreu a
seguinte alteração do preambulo do edital no endereço onde "se lê" localizada na Rua
Mastro Zezinho, Centro, Campo Formoso, Bahia, leia-se na Rua Dr. Alexandrino Guimarães,
25 1º Andar Centro Campo Formoso-BA . Publicado anteriormente no Diário Eletrônico do
Município do dia 10/12/2021, Edição nº 1.950, pág. 3. DOU Nº 232 seção. 330 de
10/12/2021e Jornal correio da Bahia pag. 08 do dia 10/12/21.

Campo Formoso- BA, 14 de dezembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Administrativo N° 225/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canavieiras,
Cnpj Sob nº. 13.817.804/0001-20; Contratado: N & V Construtora Ltda, Inscrita No Cnpj Sob
N° 09.613.099/0001-71, Com Sede Na Avenida Oceânica, N º 178, Centro, Nova Viçosa -
Bahia, Representada Pelo Sr. Waldemiro Anacleto Santos, Inscrito No Cpf nº 547.193.645-
00, Rg nº 58.078.71-17 Ssp/Ba. Valor Arrematado: 1.787.991,95 (Um Milhão, Setecentos e
Oitenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Infraestrutura Urbana Na
Pavimentação da Avenida Tucunaré e Beira Mar, Atendendo As Demandas da Secretaria
Municipal de Obras e Transportes. Contrato de Repasse Caixa Economica Federal N°
1004352-50. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Ato de Adjudicação: Tp 009/2021; Data:
13/12/2021.

CLOVIS ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Administrativo N° 225/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canavieiras,
Cnpj Sob nº. 13.817.804/0001-20; Contratado: N & V Construtora Ltda, Inscrita No Cnpj
Sob N° 09.613.099/0001-71, Com Sede Na Avenida Oceânica, N º 178, Centro, Nova
Viçosa - Bahia, Representada Pelo Sr. Waldemiro Anacleto Santos, Inscrito No Cpf nº
547.193.645-00, Rg nº 58.078.71-17 Ssp/Ba. Valor Arrematado: 1.787.991,95 (Um
Milhão, Setecentos e Oitenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e
Noventa e Cinco Centavos). Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço
de Infraestrutura Urbana Na Pavimentação da Avenida Tucunaré e Beira Mar,
Atendendo As Demandas da Secretaria Municipal de Obras e Transportes. Contrato de
Repasse Caixa Economica Federal N° 1004352-50. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993;
Ato de Homologação: Tp 009/2021; Data: 13/12/2021.

CLOVIS ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA
Prefeito

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Processo Administrativo 259/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Conclusão da
Obra da Passarela do Robalo, Descrita No Convênio N° 796400/2013, Cujo Objeto Destina-
Se à Primeira Etapa do Parque Recreativo e Ecologico Luis Eduardo Magalhães. A Sessão
Ocorrerá No Dia 03/01/2022, às 08h30min. No Auditório da Secretaria Municipal de
Educação, Localizado Na Praça da Bandeira, S/N, Canavieiras-Ba. O Edital e Seus Anexos
Poderão Ser Adquiridos Através do Site Https://Www.Canavieiras.Ba.Gov.Br/Site/Editais .

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Presidente da Cpl

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2021

Tomada de Preços N° 009/2021
Contrato de Prestação de Serviços nº 290/2021. Processo Administrativo 225/2021.
Tomada de Preços 009/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço
de Infraestrutura Urbana Na Pavimentação da Avenida Tucunaré e Beira Mar, Atendendo
As Demandas da Secretaria Municipal de Obras e Transportes. Partes: Prefeitura Municipal
de Canavieiras - Ba e N & V Construtora Ltda, Inscrita No Cnpj Sob N° 09.613.099/0001-71,
Com Sede Na Avenida Oceânica, N º 178, Centro, Nova Viçosa - Bahia, Representada Pelo
Sr. Waldemiro Anacleto Santos, Inscrito No Cpf nº 547.193.645-00, Rg nº 58.078.71-17
Ssp/Ba. Valor do Contrato: R$ 1.787.991,95 (Um Milhão, Setecentos e Oitenta e Sete Mil,
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos). Vigência: 13/12/2021 à
31/07/2022. Dotação: Un. Orçmentária: 10; Projeto Atividade: 1095; Elemento Despesa:
33.90.39.00/44.90.52.00; Fonte de Recursos: 24/00; Secretaria de Obras e Transportes.
Licitação: Tomada de Preços nº 009/2021. Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/Ba, Comunica Aos Interessados Que Irá
Realizar O Pregão Eletrônico N° 119/2021, Cujo Objeto É Registro de Preço Para Aquisição
de (Refrigerador, Freezer e Forno Micro-Ondas) Para Atender As Demandas da Rede
Municipal de Ensino da Cidade de Candeias-Ba. Abertura das Propostas: 04/01/2022 às
09h:30min; Disputa: 04/01/2022 às 10h:30min. Edital Disponível No Site
Https://Sai.Io.Org.Br/Ba/Candeias/Site/Licitacoes, Www.Licitacoes-e.Com.Br. Maiores
Informações Através do e-Mail: Copel.Pmcandeias@Gmail.Com. Telefone Para Contato: (71)
3599-0011 Ramal 3006.

Candeias/BA, 15 de dezembro de 2021.
GILMARA CONCEICÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2021

Contrato N.º 109/2021. Contratado: Ts Construções e Serviços Ltda-Me. Tomada de Preços
N.º 001/2021. Processo Administrativo nº 6220/2021. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Em Engenharia Para Execução de Serviços de Engenharia, Para Modernização
do Campo de Futebol do Distrito de Menino Jesus Localizado No Município de Candeias-
Ba, Conforme Contrato de Repasse nº 895639/2019, Firmado Com O Ministério das
Cidades/ Cef - Caixa Econômica Federal. Valor Global: R$ 595.241,04 (Quinhentos e
Noventa e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Quatro Centavos). Dotação
Orçamentária: 21.01; Projeto/Atividade: 1.030; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00.
Fonte: 00.01.0000/00.01.0024. Data da Assinatura: 13/12/2021. Robert da Cruz Costa -
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica interessada na prestação de serviços
laboratoriais para atender as necessidades dos usuários do sistema de saúde de Cândido
Sales/Ba. Os documentos solicitados serão recebidos no período de 17/12/2021 a
30/12/2021 das 9 às 12h, na CPL, Praça Moisés Félix dos Santos, 274. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales/BA, 16 de dezembro de 2021.
ANTÔNIO MARCOS FERREIRA DA COSTA.

Presidente da Comissão Avaliadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 246/2021

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, CNPJ: 19.964.230/0001-07, objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada para construção de campo de grama sintética,
destinada a escola de 12 salas do município de Castro Alves - BA. Art. 24, inciso XXVI, da
lei 8.666/93. R$ 547.008,71 (quinhentos e quarenta e sete mil, oito reais e setenta e um
centavos). Dotação orçamentária: Órg.07.00-Secretaria de Educação, Unid.07.01- Fundo
municipal de Educação, PA-1009- Construção e Reforma de Unidades do Ensino
Fundamental, 44.90.51.00.00- Obras e Instalações, 01-Rec. De Imp. E Trans. De Imp.
Educação 25%, 04- Salario Educação, 19- FUNDEB 40%, 55- Transferência Especial da
União.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede
da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 029/2021. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº. 018/2021. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 073/2021, em
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019,
Decreto Federal nº. 8.538/2015, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n°.
8.666/1993, e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis
Complementares nº. 128/2008 e 147/2014 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo:
Menor Preço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MICROCOMPUTADOR, TIPO NOTEBOOK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência.

Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma:
17/12/2021.

Fim do Recebimento de Proposta e Documentação: 29/12/2021 às 08:00hs.
Abertura da Disputa: 29/12/2021 às 09:00hs.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:

www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações:
075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA


		2021-12-16T09:10:14-0300




